
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landsforeningen for trafikkskadde i Norge 
 

LTN arbeider for at trafikkskadde, yrkesskadde og andre med påførte 

skader, samt pårørende og etterlatte, skal ytes full rettferdighet.  

 

LTN arbeider for å styrke medlemmene slik at de kan påvirke sin 

livssituasjon og oppnå god livskvalitet. 

 

Virksomheten i LTNs lokallag er grunnlaget for støtte og erfaringsutvikling 

mellom medlemmene.  

 

 

Overordnede målsettinger 
 

Landsforeningen for trafikkskadde (LTN) har som hovedmål å drive en kompetent 

rådgivingstjeneste for våre medlemmer.  

 

LTN skal være en pådriver for å endre forhold i samfunnet som i dag er til hinder 

for våre medlemmer. 

 

LTN skal være et organ for påvirkning og et verktøy for å åpne kanalene til 

relevante samfunnsaktører og beslutningstakere. 

 

LTN skal sikre at organisasjonen har en sikker og god økonomi. 

 

LTN skal sikre aktiviteten i lokallagene og være en pådriver for å skape flere lag. 

 

LTN har som mål å ha regionssekretærer i fem regioner. Målet må vurderes i 

forhold til den økonomiske situasjonen i LTN.  

 

LTN skal tydeliggjøre organisasjonens kompetanse og interessefelt for å nå ut til 

nye medlemmer.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rettigheter 
 

LTN skal sikre, hjelpe og bistå slik at medlemmer kjenner sine rettigheter og 

får utløst de krav de har. LTN er opptatt av rettsikkerhet og rettighetsutvikling.  

 

Rettighetsarbeidet i LTN foregår på to plan.  

 

LTNs medlemmer kan ringe til rådgivere sentralt for råd angående 

erstatningssaker og rettigheter. 

 

LTNs lokallag avholder rettighetskurs for å gjøre medlemmene mer bevisste.  

 

LTN arbeider for en styrking av rettighetene.  

Erstatningsrett 
Erstatningsretten er i stadig utvikling, og må følges nøye opp for medlemmenes skyld. Det 

er nedsatt en arbeidsgruppe i regi av Justis- og politidepartementet som skal vurdere 

muligheten for en standardisering av personskadeerstatningen, de forventer å være ferdig i 

2012. 

 

Mål: 

LTN vil arbeide for at alle som er skadet får en rettferdig erstatning. Det vil si at de får en 

erstatning for det tapet de faktisk har lidd, og at de møter en forutsigbar og empatisk 

behandling fra forsikringsselskapene. 

 

Strategi: 

LTN har jevnlige møter og dialog med Finansnæringens hovedorganisasjon og 

Forbrukerrådet. Vi oppretter kontakt med arbeidsgruppa som skal jobbe med standardisering 

og spiller inn våre erfaringer, samt har kontakt og møter med enkeltdeltagere i gruppa. LTN 

tar tak i de enkelte forsikringsselskaper når vi opplever urimelig praksis. 

 

Rettshjelpsforsikring 
Rettshjelpsforsikring for yrkesskadde er i dag ikke noe krav i forsikringsvilkårene til 

arbeidsgiver. 

 

Mål: 

LTN vil jobbe for at rettshjelpsforsikring inkorporeres som et krav i 

yrkesskadeforsikringsvilkårene. 

 

Strategi: 

LTN har opprettet dialog med Forsikringsbransjen og Finansnæringens Hovedorganisasjon 

vedrørende innføring av rettshjelpsforsikring for yrkesskadde. LTN vil jobbe for at det 

innføres rettshjelpsforsikring for denne gruppen skadde. 

 

I påvente av en slik endring kan rettssikkerhetsfondet i LTN åpne for å garantere for å 

utgiftene ved å prøve yrkesskadesaker for retten. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nøytrale sakkyndige 
Skadde opplever fremdeles å bli sendt til sakkyndige som forsikringsselskapene bruker 

gjentatte ganger og som ofte setter spørsmål ved årsakssammenhenger og skader. Dette fører 

til et spill der hvem du får til sakkyndig kan ha en konsekvens for erstatningsutbetalingen 

din. 

 

Mål: 

LTN vil arbeide for at de sakkyndige spesialistene som brukes er nøytrale og objektive, slik 

at skadelidte ikke trenger å bekymre seg for om de er ”forsikringsvennlige.” Prosessen vil 

heller ikke bli så slitsom for skadelidte, og bli tryggere for de som ikke bruker advokat. 

 

Strategi: 

LTN arbeider sammen med FNH og skadelidte advokater for en løsning der man ikke lenger 

bruker sakkyndige som er omstridte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Unge skaddes rett til egen bolig: 
I dag finnes det ingen lovhjemmel som sikrer at unge skadde ikke permanent plasseres på et 

syke- eller aldershjem. Regjering og Storting har en klar målsetting om at unge under 50 år 

skal ha en reell valgfrihet med hensyn til hva slags bolig de skal ha. 

 

Mål: 

LTN vil jobbe for en lovfestet rett til selv å velge boligform for unge skadde. 

 

Strategi: 

LTN vil primært prøve en slik sak for høyesterett der den skaddes valgfrihet er begrenset av 

kommunen for å stadfeste en ulovfestet rett. LTN vil i en slik sak stille som part gjennom 

hjelpeintervenientsrollen. 

LTN vil parallelt med en slik sak jobbe for et lovforslag som sikrer valgfrihet med hensyn til 

bolig for unge skadde. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likemannsarbeid 
 

Mål 

Likemannsutvalg i alle fylkes– og lokallag.  

Fylkes– og lokallag skal ha oversikt over sine likemenn.  

LTNs likemannsarbeid skal sikre lokale kontaktpunkt for medlemmer med behov for 

bistand.  

Det er et mål å bygge nettverk for ungdom, foreldre, etterlatte, pårørende og 

yrkessjåfører på lik linje med nettverket for hodeskadelikemennene. LTN ønsker at det 

skal være likemenn i alle lag på alle områder. 

LTN har som mål at likemenn skal være tilgjengelige på sykehus og Lærings– og 

mestringssentre over hele landet.  

 

Strategi: 

Likemennene skal tilbys årlige konferanser innenfor sitt felt. Hensikten med disse 

konferansene er kompetanseheving, erfaringsutveksling og nettverksbygging.  

 

LTN vil også dra veksler på erfaringer fra likemenn som har vært representert ved 

sykehus og Lærings- og mestringssentre. LTN tilbyr eget kurs med dette formålet og 

tiltaket vil videreføres i årene fremover og forsterkes ved rådgiver Per Oretorp.  

 
 

 

Helse og sosiale rettigheter 

 
Landsforeningen for trafikkskadde skal jobbe for at skadde, pårørende og etterlatte 

sikres behandling, rehabilitering og et verdig tilbud. 

 

LTN arbeider for at mennesker med funksjonshemminger skal ha like rettigheter og 

muligheter som andre til å delta aktivt i det offentlige liv og ha en aktiv fritid. 

 

LTN skal være en pådriver for å informere og påvirke til et helhetlig tilbud med høy 

kompetanse og lik geografisk utbredelse. LTN skal også være en rådgiver for 

medlemmer med behov for oppfølging fra det offentlige.  

 

LTNs fylkes– og lokallag skal tilby støtte til medlemmer gjennom sine likemenn og 

tilbud om deltakelse i selvhjelpsgrupper.  

 
LTN skal jobbe for at skadde, pårørende og etterlatte kvalitetssikres helhetlig 

utredning, behandling, rehabilitering og et verdig tilbud, uavhengig av bosted og 

økonomi. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funksjonshemmedes rettigheter 
Mål 

Skadde skal ha full deltagelse på alle samfunnsområder.  

 

Strategi 

LTN skal jobbe for universell utforming av det offentlige rom gjennom deltagelse 

gjennom krav til politiske beslutningstagere.  

 

LTN skal jobbe for et felles regelverk for private og offentlige parkeringsselskaper, og 

sikre et akseptabelt minimum av handikapparkeringer.   

 

LTN skal være med i fora der universell utforming problematiseres og diskuteres. Der 

gjøres LTNs synspunkter kjent, og blir en del av agendaen. 

 

LTNs lokallag oppfordres til å engasjere seg i problemstillingen på lokalt plan, gjerne i 

samarbeid med andre organisasjoner. 

 

LTN skal jobbe for at skadde, pårørende og etterlatte kvalitetssikres helhetlig utredning, 

behandling, rehabilitering og et verdig tilbud, uavhengig av bosted og økonomi. 

 

 

Unge ut 
Mål 

Ingen unge skadde skal mot sin vilje plasseres på alders– eller sykehjem. 

 

Strategi 
LTN skal ved kontakt med politikere, samarbeid med andre organisasjoner og deltagelse 

i høring påpeke problemet og komme med forslag til løsning. Vi skal engasjere oss i 

enkeltsaker for våre medlemmer for konkret å komme til en løsning. 

 

Traumatiske hodeskader 
Mål 

En nasjonal satsning på tidligrehabilitering av traumatiske hodekader. 

 

Strategi 

LTN skal sende krav til regjeringen i forbindelse med statsbudsjett for å sikre 

finansiering av et fortsatt fokus på en nasjonal satsning. 

 

LTN skal sikre at foreslåtte tiltak igangsettes i hver region for å sikre 

hodeskaderehabilitering.  

 

LTN skal arbeide aktivt for at nettverk for hodeskader opprettholdes i regionene, og 

gjennom regionssekretærenes engasjement som et nasjonalt nettverk.  

 

LTN skal fortsatt være engasjert og aktiv i årlige nasjonale konferanser for 

helsepersonell og brukere, og engasjere ressurspersoner i lagene og regionssekretær i 

regionen der konferansen avholdes. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informasjon og kommunikasjon med pårørende 
Mål 

Kommunikasjon og samarbeid med pårørende skal være en del av helsevesenets primær 

oppgaver. De pårørende og den skadde skal sees som en enhet, der pårørende er en 

viktig informasjonskilde om den skadde. De pårørende, deres følelser, spørsmål og 

tanker skal tas alvorlig og innlemmes som en del av behandlingen av den skadde. 

 

Strategier 

LTN skal jobbe videre for at flere fylkes- og lokallag har møtetider på sykehus i hele 

Norge. På denne måten treffer vi skadde og pårørende i en tidlig fase.  

 

LTN skal jobbe for at pårørende tas med i individuell plan som ressurs, men ikke som 

pleiepersonell.  

 

LTN skal få informasjon ut til sykehusene om LTNs likemannsapparat og øke antallet 

likemenn i sykehus.  

 

Nasjonal plan for rehabilitering 
Mål 

Rehabilitering som den neste store helsereformen. 

 

Strategi 

LTN skal jobbe aktivt mot beslutningstakere for å få fornyet interesse og satsning på 

rehabilitering som neste store helsereform.  

 

Individuell plan 
Mål 
Det skal lovfestes at tiltakene i Individuell plan iverksettes. Hver enkelt skal få den 

oppfølgingen individuell plan legger som premiss for opprettholdelse av brukerens 

livskvalitet. Ansvaret for å lage og gjennomføre en individuell plan må plasseres 

tidligere. 

 

Strategi: 

Fremme krav om en lovfestet rett til oppfølging av tiltakene i individuell plan.  

LTN skal også kreve de enkelte tiltak innført gjennom vårt arbeid med Statsbudsjett.  

 

Nakkeslengskader 
Mål 

Forskning på diagnostisering må videreutvikles og intensiveres.  

 

Strategi: 

LTN skal jobbe for at forskning spres på flere fagmiljø i Norge for å sikre mangfold og 

nytenkning.  

LTN skal jobbe for at det bevilges mer til forskning og behandling på nakkesleng.  

LTN skal gjennom medlemskapet i Muskel– og skjelettiåret sette fokus på 

nakkeslengskader.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mål 

Finansiering av kiropraktortjenester inn i Tak 2. 

 

Strategi 

LTN skal sende inn krav til regjering og Storting i forbindelse med utarbeidelse og 

behandling av statsbudsjett. 

 

Mål 

Det skal være lik geografisk tilgjengelighet til smertebehandling og tilbudet må 

videreutvikles.  

 

Strategi 

LTN skal kreve geografisk likhet og økt satsning på smertebehandling gjennom 

Statsbudsjettsbehandlingen.  

LTNs lokallag kan hvis de har ressurser og interesse jobbe for smertebehandling opp 

mot helseregionene.  

 

Opptreningsinstitusjoner 
Mål 

I dag tilbyr opptreningsinstitusjonene rehabilitering til mange brukergrupper, alt fra 

kompliserte nevrologiske tilstander, til kreft, overvekt og milde/moderate hodeskader.  

Det brede tilbudet i en og samme rehabiliteringsinstitusjon kan føre til at kvaliteten i 

behandlingen ikke blir god nok for den enkelte.  

 

LTN ønsker derfor å arbeide for et mer spesialisert rehabiliteringstilbud på opptrenings 

institusjoner / rehabiliteringsinstitusjoner, slik at brukerne kan velge den institusjonen 

som er best for dem.  

 

Helse og Rehabilitering 
Mål 

LTN skal ha prosjekter relevante for medlemmenes problemstillinger. 

 

Strategi 

Kontinuerlig søke om og følge opp prosjekter gjennom Helse og rehabilitering. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samferdsel og trafikksikkerhet 

 
Utgangspunktet for Landsforeningen for trafikkskaddes engasjement i 

trafikksikkerhetsspørsmål er medlemmenes erfaringer og oppfatning av 

risikomomenter i veitrafikken.  

 

LTN skal jobbe for at nullvisjonen blir et reelt mål for trafikksikkerhets arbeidet i 

Norge 

 

LTNs lokallag skal jobbe med lokale trafikksikkerhetsspørsmål gjennom 

målsetningen om trygge lokalsamfunn. 

 

LTN skal samarbeide med andre aktører i trafikksikkerhetsspørsmål. 

 
 
 

 

Nullvisjonen 
Mål 

Regjeringens visjon om null drepte og skadde i trafikken skal bli et reelt mål. 

 

Strategi 

LTN skal arbeide for at det investeres i mer midtdelere.  

LTN skal arbeide for at veinormalen i større grad brukes ved utbygging og vedlikehold 

av vei.  

LTN skal gi innspill i arbeidet med Nasjonal trafikksikkerhetsplan. 

LTN skal være representert i nasjonale fora for trafikksikkerhet, 

LTNs lag skal ut fra egne vurderinger delta i trafikksikkerhetsarbeid lokalt.  

LTN skal dele sine erfaringer med trafikkulykker på skoler og andre fora der vi blir 

invitert. Slike møter ser vi som en del av det forebyggende arbeidet.  

LTN skal være en pådriver for trafikksikker russefeiring.  

LTN arbeider med utgangspunkt i den nye tilgjengelighetsloven som gjelder fra 1. 

Januar 2009 i forhold til tilgang til tog, buss og båter 

. 
 

Trafikkskaddes dag 
Mål 

Alle lag skal ha en markering, alene eller sammen med samarbeidspartnere, for å 

minnes alle trafikkofre.  

 

Strategi 
Lagene står for planlegging og gjennomføring av markeringene.  

LTN bistår med utsendelse av materiell til markeringene.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trafikksikkerhet — syklister 

 
Mål 

Påbud om bruk av sykkelhjelm.  

 

Strategi 

LTN skal foreslå en innføring av et påbud om bruk av sykkelhjelm.  

Sykkelulykker utgjør dessverre en stor del av registrerte og uregistrete ulykker.  

Mange av sykkelulykkene kunne medført mindre alvorlige hodeskader ved bruk av 

sykkelhjelm.  

LTN vil derfor jobbe for et allment påbud om bruk av sykkelhjelm for syklister. 

 

Skadefri russefeiring 
 

Mål 
Vi vet av erfaring, ikke minst gjennom dyster statistikk, at russen er en utsatt gruppe.  

LTN har som mål å støtte opp under en tryggere russefeiring gjennom å tilby økonomisk 

støtte til russebiler som vil leie en erfaren sjåfør på en av de store festdagene.  

 

Strategi 

Alle lag får tilsendt kontrakter som kan videreformidles til de lokale russestyrene.  

Informasjon om kampanjen legges ut på LTNs hjemmesider. Vi vil også jobbe for å få 

publisert informasjon på russens egen hjemmeside.  

 

Setebelter i buss 

 
Øke arbeidet for å få lovfestet krav om setebelter i busser, spesielt i skolebusser. 

 
 

Hver enkelts holdninger 
 

Mål 
Enkeltmennesker må bli seg bevisst sin plass og rolle i trafikken, og ha respekt for 

kreftene som er i sving. 

 

Strategi 

Alle medlemmer i LTN er ambassadør for gode holdninger. Vi bruker refleks, 

sykkelhjelm og viser en ansvarlig framferd i trafikken. Medlemmene snakker med barn 

allerede fra barnehagen av, og begynner med holdningsskapende arbeid så tidlig som 

mulig. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rus i trafikken 
 

Mål 
Trafikken skal være fri for sjåfører som kjører påvirket av alkohol, narkotiske stoffer 

eller reseptbelagte medisiner brukt på feil måte.  

Det må også gjelde medisiner som ikke er merket med trekant. Blanding av medisin 

som ikke er merket, men reseptbelagt, kan bli en stor fare og belastning for de som skal 

ut i trafikken. Blandingen kan være farlig mellom diverse medikamenter. Vær 

oppmerksom på dette.  

 

 

 

 

Strategi 

LTN krever at alle som blir tatt for promillekjøring blir pålagt å montere alkolås i bilen, 

og at deres førerkort kun gjelder for biler som har alkolås. Vi inngår samarbeid med 

Motorførernes avholdsforbund om problematikken som de har jobbet med lenge. 

LTN skal være en pådriver for at det innføres lovhjemmel og metode for testing også 

for andre rusmidler enn alkohol i trafikken. 

LTN skal jobbe for større kunnskap blant leger om ansvaret de har når de skriver ut 

medisiner med rød trekant, og for mer kunnskap om innvirkningene disse medisinene 

har på bilførere. 
 

 

 

Økonomi 
 

Mål 

Inntektene i LTN er gode som følge av spilleautomater. Vi mister nå disse inntektene.  

LTN vil forsøke å øke inntektene til organisasjonen fra andre kilder enn automatene. 

Gjennom sikre investeringer ønsker LTN å trygge egenkapitalen i organisasjonen.  

 

Strategi 
LTN vil derfor se på flere mulige inntektskilder og investeringsmuligheter. 

LTN vil forsøke å aktivt få flere medlemmer til organisasjonen for å få flere inntekter 

derfra. 

Samarbeidet med Frivillighetsnorge videreutvikles og kommuniseres ut i 

organisasjonen.  

 

 

 

 


